
 

 

 

Приказ № 03-01/64 

От 7 декабря 2020 г. 

О введении ограничительных мероприятий 

в МБОУ «НШ-ДС с. Сасылыкан» 

 

В связи со сложившейся обстоятельству, т.е. с выявлением симптомов ОРВИ у 8 воспитанников и 

2 обучающихся, согласно приказу МКУ УО Усть-Алданского района 01-02/255 от 23 сентября 2020 года 

приказываю: 

1. Ввести ограничительные мероприятия (карантин) в МБОУ «НШ-ДС с. Сасылыкан» начиная 

с 7 декабря по 13 декабря 2020 года включительно. Перевести обучающихся и воспитанников на 

дистанционное обучение. 

2. Отменить проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий с участием детей и 

подростков. 

Инструктору по гигиеническому воспитанию: 

- Провести санитарно-просветительную работу с детьми и персоналом о мерах профилактики 

гриппа и ОРВИ. 

- усилить контроль за проведением дезинфекций и соблюдением санитарных норм,  

3. Классным руководителям и воспитателям: 

- Обеспечить контроль за соблюдением учащимися правил личной гигиены. 

- Провести санитарно-просветительную работу с детьми о мерах профилактики гриппа и ОРВИ. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте ОУ. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор:   /Филиппов Е.Е./ 

Реквизиты: 
Директор  

Филиппов Егор Егорович 

ОГРН: 1031401225525 

ИНН: 1427007948 

КПП: 142701001 
 

МБОУ «Начальная школа – 

детский сад с.Сасылыкан»  

МР «Усть-Алданский 

улус (район)» РС(Я) 

678371, Россия Республика Саха (Якутия), Усть-Алданский улус, с. Сасылыкан ул. Н.А.Портнягина 10.  

Директор – Филиппов Е.Е. телефон 89245918195 

Исх.№__ от «__» __________20__г. 


